
к
МКУ «ЦЕНТР  

М ЕТОДИЧЕСКОГО  
И ХОЗЯЙСТВЕННОГО  
ОБЕСПЕЧЕНИЯ М ОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080 
е-таП : к п 1 .т е { о с 1 @ т а П .г и  

тел.: 8-(6161) 31-5- 67, ф.: 31-689|1НН 2362001 168-1Ь

МБОУ СОШ №30 
МО Крыловский район

Ступаку Н.В.

На № ОТ

Справка-подтверждение

дана учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского 
Союза Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

Ступаку Николаю Витальевичу

в том, что 09 февраля 2024 года он принимал участие в районном семинаре 
учителей технологии, работающих с юношами (Приказ Управления образования 
МО Крыловский район от 05.02.2024 г. №142) и провел открытый урок на тему:

«Соединение проводов. Сборка электрических цепей»

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО» К).В. 1 искина

Директор
МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» {а/ '1.Д. С \\ш к1



н
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
. КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

от Об.0^.уЮс19
П Р И К А З

ст-ца Крыловская
№  Ш .

О проведении районного семинара учителей 
технологии

В соответствии с планом работы МКУ «Центр методического 
хозяйственного обеспечения МОО», в целях повышения уров! 
педагогичёского мастерства и трансляции опыта работы школ п р и к а з  ы в а к

1. Провести 09 февраля 2024 года в 10:00 районный семинар учителе 
технологии, работающих с юношами, по теме: «Соединение проводов. Сборь 
электрических цепей» на базе МБОУ СОШ №30 ст-цы Октябрьской,

2. Утвердить план работы заседания: .

Время Ход проведения мероприятия Ответственный
10.00­
10.20

Регистрация участников семинара

10.20­
11:00 «

-

Открытый урок технологий для учителей, Ч. Ь _ 
^Лнташгтве р. юношами, 1» 3 классе,1то ■ ! учитель 
теме: «СоединениеТ!рг»я«й$в1в. Сборка' тг, . тсявоЛ спи МБОУ 
тсмидических пепяй» ‘ 0 ! & № 0  V , .

1 1.00­
11.30

Анализ урока Карданев Е.А., 
учитель
технологии МБОУ 
СОШ №2, 
руководитель РМО

11.30­
12.00

Анализ итогов муниципального этапа 
ВСОШ по технологии

Карданев Е.А., 
учитель
технологии МБОУ 
СОШ №2, 
руководитель РМО

12.00­
13.00

Подведение итогов Учителя
технологии ОО

3. Директорам ОО обеспечить явку педагого^  ̂ юношами.
3. В период проведения мастер-класса орпт^го^4гн^л^и*Л*ние уроков 

учителей, занятых в проведении семинара (по мере нсг !&с I к;



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и .хозяйственного обеспечения М ОО» 
К).В. Гискину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника ■ К). \ Шкуринский

ВВ МБОУ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ У 'У
ст-ца Крыловская

Об организации участия в со с га ве жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

па технологии

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 11.10.2022 года № 5678 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2031 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 28 октября 2022 года к 9.30 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов . (Приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии;

2) в случае болезни педагога своевременно" ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Д.В. Михайлову.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. Михайлову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от Л Ч  -Со.аЮ'А.А № Ы .&

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по технологии в 2022 - 2023 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, | Занимаемая 
отчество 1 должность

Образовател ьная 
организация

Технология Гоноши)
1 Председатель Карданев Е.А. Учитель

технологии
МБОУ СОШ №  2

2 Член жюри Бирюк Б.П. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № з

3 Член жюри Михайличенко А. А. Учитель
технологии

МБОУ СОШ  № 6

4 Член жюри Демьяненко Г.Б. Учитель
технологии

МБОУ СОШ  № 9

Ж
11ен жюри

_• .
Ступак 11.Е. читеяь _ _ 

технологии
м ь д ,у  с и ш  м* за

Технология (девушки)
1 Председатель^ Осипова Н.Д. Учитель МБОУ СОШ  № 2

технологии
2 Член жюри Горетая Н.П. Учитель

технологии
МБОУ СОШ  № 4

3 Член жюри Ш потаЛ.В. 1 Учитель 
технологии

МБОУ СОШ № 5

4 Член жюри Конченкова О В. Учитель
технологии

МБОУ СОШ  № 9

5 Член жюри Стефак В.И. Учитель 
технологии

МБОУ СОШ №  30

Вгйуиш&зпециалист МКУ «Центр 
метопйЯесюэго и хозяйственного 
йбесп^нения МОО» /у Д В. Мичаипо»**



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

о гУс-Ус  и №
ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

но технологии

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 13.10.2023 года № 765 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 27 октября 2023 года к 09.30 часам в МБОУ СОШ № 2

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
главного специалиста 1У1КУ «Центр методического и хозяйственного
обеспечения МОО» Е.Р. Крикус.

2. Контроль исполнения приказа возложить на исполняющего
обязанности начальника МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» И.П. Павленко .

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника инский

А \А/
/



Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
очЖ . №  2 т  3

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по технологии в 2023 - 2024 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

Технология (юноши)
1 Председатель Карданев Е.А. Учитель

технологии
МБОУ СОШ № 2

2 Член жюри Бирюк Б.П. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 3

3 Член жюри Михайличенко А.А. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 6

4 Член жюри Демьяненко Г.Б. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 9

-

Член жюри , Ступак Н.В. . У > п е л ^  МЪОУ СОШ №  зо
технологии

Технология (девушки)
1 Председатель Осипова Н.Д.

о
Учитель

технологии
МБОУ СОШ № 2

1 Член жюри Горе гая Н.П. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 4

3 Член жюри Шпота Л.В. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 5

4 Член жюри Стефак В.И. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 30

л

(м * ''!  И .П . П авленко

I

Исполняющий обязанности директора 
МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

у н и д а й ^ л м й г
Ш Й О Ш 1 И 1  Г 7 Ш Ч Ш

АДМИНИСТРАЦИИ

ОРММАЗ
ОТ и  40 > Ш И  №_ т

ст-ца Крыловская

О проведении мупшнципальмог» этана всероссийской олимпиады 
школьников по труду (технологии) в муниципальном образовании 

Крыловский райок в 2024-2025 учебном году

Во исполнение письма министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024 года № 2044 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю

1. Провести;
1.1 24.10.2024 года муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по труду (технологии) (теоретический тур ) для 7, 10, 11 классов 
с 12.00 часов и для 8, 9 классов с ! 4.00 часов.

1.2 25.10.2024 года муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по труду (технологии) (практический тур ) для 7-11 классов с 
10.00 часов.

2. Утвердить состав комиссии для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) в соответствии 
с приложением 1

3. Утвердить площадки для проведения теоретического тура 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по труду 
(технологии) МБОУ СОШ № 1, 30.

4. Утвердить местом проведения практического тура муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) МБОУ 
СОШ № 2.

5. Утвердить графики распределения участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников цр труду (технологии) по 
площадкам (приложение 2)

6. Школьным координаторам ОО Ж !1, 2, Ж 4 5. 6, 7, 8. 9, 10, 30 
ВсОШ:

6.1 Зарегистрировать на теоретичеекш чаш мшстников олимпиады



о/г? и 1. (у  г> от

на шш1форме «Цифриум» в срок до 23.10.2024 года.
6.2 На теоретическую часть обеспечить явку обучающихся на 

площадку не позднее 11.30 часов для 7, 10, 11 классов и не позднее 13.30 
часов для 8, 9 классов.

6.3 Провести инструктажи с обучающимися и педагогами:
- о соблюдении мер безопасности при следовании в школу-площадку 
для проведения олимпиады,
- о соблюдении информационной безопасности ;
- о соблюдении порядка проведения олимпиады.
6.4 Обеспечить явку обучающихся на площадку для выполнения 

практической части не позднее 09.30 часов для регистрации и проведения 
инструктажа

6.5 Обучающимся и сопровождающим иметь при себе паспорт (или) 
справку со школы для регистрации.

6.6 Школьным координаторам школ-площадок № 1, 30 обеспечить 
условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по труду (технологии) (теоретический тур ) и школы-площадки 
№ 2 обеспечить условия для проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) (практический 
тур) с соблюдением информационной безопасности:

-обеспечить соблюдение пропускного режима;
-обеспечить достаточное количество аудиторий;
-обеспечить достаточное количество мест;
-наличие достаточного количества необходимого материала и 

необходимого оборудования по количеству участников и плюс резерв; 
-наличие черновиков и ручек;
-наличие обеззараживающих средств.
7. Руководителям ОО № | (М.В. Вихляй), Лг® 2 (Е.А. Тишкову). № 3 
(Н.М. Волковой), №4 (О.В. Бирюк), № 5 (ИВ. Марченко), № 6 (О.В. 
Огневой), № 7 (ЫВ. Выглай), № 8 (Г.Г. Турсуновой), № 9 (В.В. 
Таришней), № 10 (Л.Л. Рябцевой), № 30 (Е.Г. Старченко) обеспечить 
присутствие педагогов -  членов комиссии для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
труду (технологии ):
- 24.10.2024 года (теоретический тур) к 11.30 часов;
- 25.10.2024 года (практическая часть) к 09.30 часов.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ ЦМиХО МОО Л.Д.Сухину.

.Л .ч~ V

Исполняющий обязанности начальник^. , Ю А  ^курм ж ки й



Приложение 1
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от / о ?

Состав комиссии при проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по труду (технологии) в муниципальном 

образовании Крыловский район в 2024-2025 учебном году

№
п/
п

Статус Фамилия, имя, отчество 0 0

1 Председатель Карданев Е.А. МБОУ СОШ № 2
2 Член жюри Бирюк Б.П. МБОУ СОШ № 3
3 Член жюри Михайличенко А. А. М Ю У СОШ № 6
<* ч * —  С * м Л .В .  „
5 Председатель Осипова Н.Д. МБОУ СОШ № 2
6 Член жюри Карунка И.Н. МБОУ СОШ №1
7 Член жюри Тимошенко З.П. МБОУ СОШ № 3
8 Член жюри Джагацпанян С.Ф. МБОУ СОШ № 5
9 Член жюри Сгефак В.И МБОУ СОШ № 30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Т.В, Докука

КОВет^ЕРНЛ

У *
ТА^ЕШ! Е Е.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

К РЫ Л О В С К И Й  РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ / 0 / /  'и'* „V*

ст-па Крыловская

Об организации участия и сосзавеж ш ри муниципального 
этапа всероссийской олим пиады  ш кольников но основам 

безопасности жизнеден т е л ь н о с т  12 ноября 2020 года

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 27.10.2020 года № 514 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году» и р и к а з ы в а ю:

1. Руководи гелям образовательных организаций:
1) направить 12 ноября 2020 года к 10.00 часам в МБОУ СОШ Лг2 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасносш жизнедеятельности;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г’. Жиглагую.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
0.1 . Жиглагую.

3. Приказ вступает в силу со дня с*о подпиЬания.

* 'Начальник управления образоваШШ;^. I [ У Р ч /  Е.В. Рябонич



Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район
от ю  а  г о  г о

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

в 2020 -2021 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

1

2

Председатель 

Член жюри

Тишков Е.А. 

Дудко В .А.

Преподаватель- 
организатор ОБЖ 
Преподаватель- 

организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ № 1

3 Член жюри Бирюк Б.П. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ ССШ № 3

4 Член жюри Скляренко Ю .В. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 4

5 Член жюри Кононов В.В. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 5

6 Член жюри Михайличенко 
° А.А.

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ М> 6

7 Член жюри Ткаченко В.В. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 7

8 Член жюри Седышев Н.Л. Преподаватель- 
организаюр ОБЖ

МБОУ СОШ № 8

9 Член жюри Демьяненко Г.Б. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 9

10 Член жюри Ступак Н Т . а 1реподавателБ- 
т'аютзато| ОБЖ

МЬОУ СОЙ’ № 30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» • О.Г. Жиглатая



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ .

от . и  (.$■'. № Iьлз *
ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников по основам

безопасности жизнедеятельности*

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 11.10.2022 года № 678 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций-
1.1 направить 02 ноября 2022 года к 9:30 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности;

1.2 в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Д.В. Михайлову.

2. Контроль исполнения приказа возложить н& ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. Михайлову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления образования
г

- А 
/ О.В. Бирюк



Приложение
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
ътЛ / . /О  Л О *  Л  Ха 7& 3

г

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

- в 2022 - 2023 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

1 Председатель Скляренко Ю.В. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 4
*

2 Секретарь Байдаева А. А. Ведущий
специалист

МКУ «Центр 
методического и 
хозяйственного 

обеспечения МОО»
3 Член жюри Бирюк Б.П. Преподаватель- 

организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 3 

«

4 Член жюри Кононов В.В. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 5

5 Член жюри Дудко В А . Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 1

6 Член жюри Тишков Е.А. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 2

7
|

Член жюрп .-----Ступак Н.В. Преподавагеяь- 
организатов ОБЖ

*ЩОУ?е€>Щ;№ 30
Ц Т #

8 Член жюри Афанасенко А .Я. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 7

9 Член жюри Седышев Н.Л. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 8

10 Член жюри Демьяненко Г.Б. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 9

11 Член жюри Рябцева О.М. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 10

12 Член жюри . . Михайличенко 
А.А.

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 6

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Д.В- Михайлова

1/Цг

СГАРЧЕНКО Т Х



У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

К Р Ы Л О В С К И Й  РА Й О Н

П Р И К А З

от ое. /У. о(Сь13 №  < Г /У
ст-ца Крыловская

Об орган и зац и и  у ч асти я  в составе  ж ю ри м у н и ц и п альн о го  
этап а  всероссийской  ол и м п и ад ы  ш к о л ьн и к о в  
по основам  безопасности  ж и знедеятельности

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 13.10.2023 года № 765 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а то:

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 16 ноября 2023 года к 10.00 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Е.Р. Крикус.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Е.Р. Крикус.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
Начал ьн и ка

5 ч



2
Приложение 

к приказу управления 
образования администрации 

муниципального образования 
Крыловский район 

от ОГ.-Г^ <АОо(3

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

в 2023 -2024 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

1 Председатель Байдаева А.А. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 1

2 Член жюри Тишков Е.А. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 2

3 Член жюри Бирюк Б.П. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 3

4 Член жюри Скляренко Ю.В. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 4

5 Член жюри Кононов В.В. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 5

6 Член жюри Михайличенко А.А. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 6

7 Член жюри Афанасенко А.Я. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 7

8 Член жюри Седышев Н.Л. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 8

9 Член жюри Демьяненко Г.Б. Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 9

•10 Член жюри Ступак Н.З. Лреподаватель- 
очгвшзсггп ОБЖ

^В ГС П Ш К оЗО

Ведущий специалист 
МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» Е.Р Крикус



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П РИКАЗ

от - №
ст-ца Крыловская

Об утверждении состава жюри

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 05.09.2024г. № 2183 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2024 -  2025 учебном году»
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать и утвердить в центрах проведения МБОУ СОШ №2, МБОУ 
СОШ №30, МБОУ СОШ №8 жюри для проведения муниципального этапа 
всероссийской Олимпиады школьников по предмету ОБЗР (приложение №1, 
№2 , №3 ).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений довести приказ до 
всех ответственных лиц.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» Л.Д. Сухину.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника



Приложение 1 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от / / /р.уС / / 1 ода -

Состав жюри в МБОУ СОШ №30 муниципального папа Всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности

в 2024 - 2025 учебном году .

№
п/
п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая 
дал ж ноет ь

Образовательная
организация

1 Председатель Кононов В.В Преподаватель ОБЗР МБОУ СОШ № 5
2 Член жюри Михайлнченко 4  А. Преподаватель ОБЗР МБОУ СОШ № 6

п.> Член жюри Афанасенко А Я Преподаватель ОБЗР МБОУ СОШ № 7
е -У

5
Член жюри Г"ТС1\'Па;. 11.13 П1*;.о.м.м1*;.|.ОБТР УЫ1НГП11>
Член жюри Сухнна Л Д Дирек юр МКУ 

ЦМиХО МОО

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного
обеспечения МОО» ' Т В. Докука



Г' ■»\уг ■

»оес*|ре<И 1 И А Л с м г а  н а р о д н о го  х о з л й с т м
А Г О С У В А Р С ’ & Г м Н О Й  С Я У Ж 5 Ы  
ПРИ П Р Е 3 4 Ш *~ Е  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

/ * -  ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
К  и н с т и т у т

РАЗВИТИЯ 
Г— ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРТИФИКАТ
с

Ж '

г» гы
о

т
р
1 жж| 
* /

настоящ ий сертиф икат подтверждает, что

Ступак Н иколай Витальевич 

д ир екто р  

(М Б О У  С О Ш  №  30)

выступил(а) в качестве эксперта во

всероссийском  исследовании Ф И Р О  РАН ХиГС 

«А втоном ность общ еобразовательны х 

организаций: результаты и перспективы » (2021 г)

И.о. директора ФИРО РАНХиГС

Москва, РАНХиГС, 2021

_ Е. Ю/Йэ певанао /" 

К0П1Й Ш Й (60У Г; 

СТАРЧ Ш & Й



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  о б р а з о в а н и е  
К Р Ы Л О В С К И М  Р А Й О Н  К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  3 0  и м е н и  Герое С о в е т с к о г о  С о ю з а  

К о н с т а н т и н а  Т и м о ф е е в и ч а  П е р ш и н а  
с т а н и ц ы  О к т я б р ь с к о й  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н н а  К р ы л о в с к и й  р а й о н  

станица Октябрьская, улица Привокзальная, 1, 
Крыловский район. Краснодарский край, 352085. 

тел.: 8 (86161)39-00-5.
ИНН 2338009085 ОГРН 1022304103392 ___

ЕтпаЛ: зс^оо130@кп1.киЬаппе1.ги _
У У С / М & 1'* » _________

СПРАВКА -  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
об участие в одном из ключевых общ еш кольны х дел

Дана Ступаку Николаю Витальевичу, учителю труда (технологии) 
муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения средней 
общ еобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича П ерш ина станицы Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район, в том, что под руководством Ступака Н.В. в 
мастерской по технологии в течение марта 2024 года обучаю щ иеся 5-8 
классов приняли участие в одном из ключевых общ еш кольных дел -  
изготовлении окопных свечей для бойцобТ В О .

Директор МБОУ СОШ № 30 Е.Г.Старченко



Изготовление окопных свечей обучающимися МБОУ СОШ №  ВО для бойцов СВО

...................

Щ | •№( \
№>■



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

муниципальное бюджетно* общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина 
станицы Октябрьской муниципального 

образования Крыловский район 
станица Октябрьская, улица Привокзальная,1, 

Крыловский район, Краснодарский край, 352085, 
тел.: 8 (86161) 39-00-5.

ИНН 2338009085 ОГРН 1022304103392

СПРАВКА -  П О ДТВЕРЖ ДЕН И Е
об участи е  в одном из к л ю ч евы х  о б щ еш к о л ьн ы х  дел

Дана Ступаку Николаю Витальевичу, учителю труда (технологии) 
муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения средней 
общ еобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича П ерш ина станицы Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район, в том, что Ступак Н.В. в 2023 и 2024 годах 
вместе с учителями и обучающимися 5-11 классов принимал участие в одном 
из клю чевых общ еш кольных дел -  изготовлении маскировочных сетей для 
бойцов СВО (сети для СВО изготовляли в ш кольной мастерской по 
технологии).

Директор М БОУ СОШ  №  30 Ш тарченко


